



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2016 г.

20/429-П

№

Экз. №

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 12 сентября 2016 г. № 20/429-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5799539,66143» заменить цифрами «5795539,66143»;

б) в абзаце четвертом цифры «446239,33116» заменить цифрами «442239,33116»;

2) в пункте 1 строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) в абзаце четырнадцатом цифры «1537» заменить цифрами «1719»;

б) в абзаце восемнадцатом слова «7612 единиц» заменить словами «8151 единицу»;

в) в абзаце двадцать первом цифры «17435» заменить цифрами «26600»;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «40» заменить цифрами «60»;

д) в абзаце двадцать четвертом цифры «600» заменить цифрами «945»;

е) в абзаце двадцать седьмом цифры «70» заменить цифрами «80»;

ж) в абзаце двадцать восьмом цифры «36000» заменить цифрами «342000»;

з) в абзаце двадцать девятом цифры «1950» заменить цифрами «2092,5»;

и) в абзаце тридцать первом цифры «28389,1» заменить цифрами «43889,1»;

к) дополнить новым абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«количество заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства при содействии центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы территории Российской Федерации – 14 единиц»;

л) абзацы тридцать второй – сороковой считать соответственно абзацами тридцать третьим – сорок первым.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6010112,79635» заменить цифрами «6089406,24235», цифры «5799539,66143» заменить цифрами «5795539,66143», цифры «210573,13492» заменить цифрами «293866,58092»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 525532,77716 тыс. рублей, из них:»;

3) дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«442239,33116 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

83293,446 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

4) абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами девятым и десятым.

3. В разделе 6:

1) в абзаце пятнадцатом цифры «1537» заменить цифрами «1719»;

2) в абзаце девятнадцатом слова «7612 единиц» заменить словами «8151 единицу»;

3) в абзаце двадцать втором цифры «17435» заменить цифрами «26600»;

4) в абзаце двадцать четвёртом цифры «40» заменить цифрами «60»;

5) в абзаце двадцать пятом цифры «600» заменить цифрами «945»;

6) в абзаце двадцать восьмом цифры «70» заменить цифрами «80»;

7) в абзаце двадцать девятом цифры «36000» заменить цифрами «342000»;

8) в абзаце тридцатом цифры «1950» заменить цифрами «2092,5»;

9) в абзаце тридцать втором цифры «28389,1» заменить цифрами «43889,1»;

10) дополнить новым абзацем тридцать третьим следующего содержания:

«количество заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства при содействии центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы территории Российской Федерации – 14 единиц;»;

11) абзацы тридцать третий – сорок третий считать соответственно абзацами тридцать четвёртым – сорок четвёртым.

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1396862,3» заменить цифрами «1386862,3»;

б) в абзаце четвёртом цифры «28300,0» заменить цифрами «18300,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1449981,406» заменить цифрами «1445331,406», цифры «1396862,3» заменить цифрами «1386862,3», цифры «53119,106» заменить цифрами «58469,106»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 23650,0 тыс. рублей, из них:»;

в) дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«18300,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

5350,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

г) абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами девятым и десятым.

5. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «492650,0» заменить цифрами «498650,0»;

б) в абзаце четвертом цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «502629,928» заменить цифрами «508629,928», цифры «492650,0» заменить цифрами «498650,0»;

б) в абзаце шестом цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0».

6. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце третьем цифры «1537» заменить цифрами «1719»;

б) в абзаце седьмом слова «7612 единиц» заменить словами «8151 единицу»;

в) в абзаце десятом цифры «17435» заменить цифрами «26600»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «40» заменить цифрами «60»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «600» заменить цифрами «945»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «70» заменить цифрами «80»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «36000» заменить цифрами «342000»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «1950» заменить цифрами «2092,5»;

и) в абзаце двадцатом цифры «28389,1» заменить цифрами «43889,1»;

к) дополнить абзацем следующего содержания:

«количество заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства при содействии центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы территории Российской Федерации – 14 единиц.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «925137,03208» заменить цифрами «1003080,47808», цифры «147474,10092» заменить цифрами «225417,54692»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 170681,37716 тыс. рублей, из них:»;

в) дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«92737,93116 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

77943,446 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;»;

г) абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами девятым и десятым;

3) в разделе 6:

а) в абзаце третьем слова «1537 единицы» заменить словами «1719 единиц»;

б) в абзаце седьмом слова «7612 единиц» заменить словами «8151 единицу»;

в) в абзаце десятом цифры «17435» заменить цифрами «26600»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «40» заменить цифрами «60»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «600» заменить цифрами «945»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «70» заменить цифрами «80»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «36000» заменить цифрами «342000»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «1950» заменить цифрами «2092,5»;

и) в абзаце двадцатом цифры «28389,1» заменить цифрами «43889,1»;

к) дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«количество заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства при содействии центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы территории Российской Федерации – 14 единиц.»;

л) абзац двадцать первый считать соответственно абзацем двадцать вторым.

7. В разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» приложения № 1:

1) в графе 7 строки 2 знак «-» заменить цифрами «182»;

2) в графе 7 строки 6 знак «-» заменить цифрами «539».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 9:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «237008,0» заменить цифрами «242358,0»;

в графе 8 цифры «10300,0» заменить цифрами «15650,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «8350,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «5350,0»;

б) в строке 9.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5258,0» заменить цифрами «10608,0»;

в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «5650,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «8350,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «5350,0»;

в) в строке 10:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «129699,106» заменить цифрами «119699,106»;

в графе 8 цифры «18000,0» заменить цифрами «8000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «79580,0» заменить цифрами «69580,0»;

в графе 8 цифры «18000,0» заменить цифрами «8000,0»;

г) в строке 10.7:

в графе 5 цифры «31130,0» заменить цифрами «21130,0»;

в графе 8 цифры «12000,0» заменить цифрами «2000,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1449981,406» заменить цифрами «1445331,406»;

в графе 8 цифры «28300,0» заменить цифрами «23650,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1396862,3» заменить цифрами «1386862,3»;

в графе 8 цифры «28300,0» заменить цифрами «18300,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «53119,106» заменить цифрами «58469,106»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «5350,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 12:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «353907,928» заменить цифрами «359907,928»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «343928,0» заменить цифрами «349928,0»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

б) в строке 12.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «126271,928» заменить цифрами «132271,928»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «116292,0» заменить цифрами «122292,0»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

в) в строке 12.1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32771,928» заменить цифрами «38771,928»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22792,0» заменить цифрами «28792,0»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «502629,928» заменить цифрами «508629,928»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «492650,0» заменить цифрами «498650,0»;

в графе 8 цифры «15770,0» заменить цифрами «21770,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 14:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «328250,19992» заменить цифрами «330250,19992»;

в графе 8 цифры «565,2» заменить цифрами «2565,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «37074,99992» заменить цифрами «39074,99992»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

б) в строке 14.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «103959,56192» заменить цифрами «105959,56192»;

в графе 8 цифры «565,2» заменить цифрами «2565,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «8194,36192» заменить цифрами «10194,36192»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в) в строке 15:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «532386,83216» заменить цифрами «608330,27816»;

в графе 8 цифры «92172,73116» заменить цифрами «168116,17716»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «110399,101» заменить цифрами «186342,547»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «75943,446»;

г) в строке 15.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «165907,601» заменить цифрами «181407,601»;

в графе 8 цифры «5600,0» заменить цифрами «21100,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «28399,101» заменить цифрами «43899,101»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «15500,0»;

д) в строке 15.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «149400,0» заменить цифрами «167800,0»;

в графе 8 цифры «5600,0» заменить цифрами «24000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «36000,0» заменить цифрами «54400,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «18400,0»;

е) в строке 15.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «74501,5» заменить цифрами «108944,946»;

в графе 8 цифры «5150,0» заменить цифрами «39593,446»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «64443,446»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «34443,446»;

ж) в строке 15.6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4600,0» заменить цифрами «6600,0»;

в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «2300,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «6000,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

з) в строке 15.9:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7400,0» заменить цифрами «13000,0»;

в графе 8 цифры «700,0» заменить цифрами «6300,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «11600,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «5600,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «925137,03208» заменить цифрами «1003080,47808»;

в графе 8 цифры «92737,93116» заменить цифрами «170681,37716»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «147474,10092» заменить цифрами «225417,54692»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «77943,446»;

4) в строке «Итого по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6010112,79635» заменить цифрами «6089406,24235»;

в графе 8 цифры «446239,33116» заменить цифрами «525532,77716»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5799539,66143» заменить цифрами «5795539,66143»;

в графе 8 цифры «446239,33116» заменить цифрами «442239,33116»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «210573,13492» заменить цифрами «293866,58092»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «83293,446».

9. В разделе 1 приложения № 7:

1) в строке 1.2:

а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «182»;

б) в графе 8 цифры «1537» заменить цифрами «1719»;

2) в строке 1.5:



- а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «539»;
- б) в графе 8 цифры «7612» заменить цифрами «8151»;
- 3) в графе 5 строки 1.7 знак «-» заменить цифрами «100,0»;
- 4) в строке 1.8:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «9165»;
  - б) в графе 8 цифры «17435» заменить цифрами «26600»;
- 5) в строке 1.10:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «20»;
  - б) в графе 8 цифры «40» заменить цифрами «60»;
- 6) в строке 1.11:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «345,0»;
  - б) в графе 8 цифры «600,0» заменить цифрами «945,0»;
- 7) в строке 1.14:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «80,0»;
  - б) в графе 8 цифры «70,0» заменить цифрами «80,0»;
- 8) в строке 1.15:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «306000,0»;
  - б) в графе 8 цифры «36000,0» заменить цифрами «342000,0»;
- 9) в строке 1.16:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «142,5»;
  - б) в графе 8 цифры «1950,0» заменить цифрами «2092,5»;
- 10) в графе 5 строки 1.17 знак «-» заменить цифрами «200,0»;
- 11) в строке 1.18:
  - а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «15500,0»;
  - б) в графе 8 цифры «28389,1» заменить цифрами «43889,1»;
- 12) дополнить строкой 1.19 следующего содержания:

« 1.19.	Количество заключённых субъектами малого и среднего предпринимательства при содействии центра (агентства) координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы территории Российской Федерации	-	-	14	-	-	14
---------	--	---	---	----	---	---	----

».